



| MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS                          |       |                                                                                  |        |                                                                 |                |             |                      |                   |
|-----------------------------------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|
| PAD Nº 123/2025 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - GRUPO 01 |       |                                                                                  |        |                                                                 |                |             |                      |                   |
| ITEM                                                | UNID. | DESCRIÇÃO DO ITEM                                                                | QUANT. | PESQUISA DE PREÇOS                                              | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO MÉDIO UNITÁRIO | PREÇO MÉDIO TOTAL |
| 1                                                   | UNID. | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL                                                        | 900    | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                            | 0,78           | 702,00      | 0,81                 | 729,00            |
|                                                     |       |                                                                                  |        | PAPER BOX                                                       | 0,78           | 702,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | COMERCIAL PARANHOS                                              | 0,80           | 720,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 77996312000121-1-000268/2025                                | 0,86           | 774,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 36901264000163-1-000651/2025                                | 0,87           | 783,00      |                      |                   |
| 2                                                   | UNID. | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA                                                       | 600    | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                            | 0,78           | 468,00      | 0,80                 | 480,00            |
|                                                     |       |                                                                                  |        | PAPER BOX                                                       | 0,78           | 468,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | COMERCIAL PARANHOS                                              | 0,85           | 510,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 01367770000130-1-000241/2025                                | 0,79           | 474,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | NºPregão:901852025<br>UASG:453230                               | 0,83           | 498,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 12334629000157-1-000033/2024                                | 0,78           | 468,00      |                      |                   |
| 3                                                   | UNID. | MARCADOR AZUL PARA QUADRO BRANCO                                                 | 36     | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                            | 2,10           | 75,60       | 2,83                 | 101,88            |
|                                                     |       |                                                                                  |        | PAPER BOX                                                       | 2,15           | 77,40       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | COMERCIAL PARANHOS                                              | 6,50           | 234,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 15553806000184-1-000006/2025                                | 2,05           | 73,80       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 12334629000157-1-000033/2024                                | 2,20           | 79,20       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 377572                                                      | 2,00           | 72,00       |                      |                   |
| 4                                                   | UNID. | MARCADOR PRETO P/QUADRO                                                          | 36     | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                            | 2,10           | 75,60       | 3,00                 | 108,00            |
|                                                     |       |                                                                                  |        | PAPER BOX                                                       | 2,15           | 77,40       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | COMERCIAL PARANHOS                                              | 6,50           | 234,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 27165638000139-1-000078/2025                                | 2,28           | 82,08       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 45271342000184-1-000033/2025                                | 2,00           | 72,00       |                      |                   |
| 5                                                   | UNID. | MARCADOR VERMELHO P/ QUADRO BRANCO                                               | 36     | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                            | 2,10           | 75,60       | 3,02                 | 108,72            |
|                                                     |       |                                                                                  |        | PAPER BOX                                                       | 2,15           | 77,40       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | COMERCIAL PARANHOS                                              | 6,50           | 234,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 75740829000120-1-000104/2025                                | 2,19           | 78,84       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 46634291000170-1-000037/2025                                | 2,20           | 79,20       |                      |                   |
| 6                                                   | UNID. | PINCEL ATOMICO AZUL                                                              | 48     | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                            | 1,50           | 72,00       | 2,25                 | 108,00            |
|                                                     |       |                                                                                  |        | PAPER BOX                                                       | 2,10           | 100,80      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | COMERCIAL PARANHOS                                              | 4,00           | 192,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 45678000000183-1-000014/2025                                | 1,92           | 92,16       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 46634333000173-1-000059/2025                                | 1,75           | 84,00       |                      |                   |
| 7                                                   | UNID. | PINCEL ATOMICO PRETO                                                             | 36     | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                            | 1,50           | 54,00       | 2,33                 | 83,88             |
|                                                     |       |                                                                                  |        | PAPER BOX                                                       | 2,10           | 75,60       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | COMERCIAL PARANHOS                                              | 4,00           | 144,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 00014625                                                    | 2,00           | 72,00       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 00000525                                                    | 2,08           | 74,88       |                      |                   |
| 8                                                   | UNID. | CANETA MARCA TEXTO Cor fluorescente amarela, ponta macia e boa resistência à luz | 600    | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                            | 1,00           | 600,00      | 1,09                 | 654,00            |
|                                                     |       |                                                                                  |        | PAPER BOX                                                       | 1,10           | 660,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | COMERCIAL PARANHOS                                              | 1,20           | 720,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 27024544000140-1-000024/2025                                | 1,08           | 648,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | Dispensa de Licitação Nº 90014/2025<br>UASG: 926929             | 1,07           | 642,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        | ID: 61378 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BERILO - 42025-32025 | 1,10           | 660,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                  |        |                                                                 |                |             |                      |                   |



| MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS                          |       |                                                                                                                                                                                      |        |                                                             |                |             |                      |                   |
|-----------------------------------------------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|
| PAD Nº 123/2025 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - GRUPO 01 |       |                                                                                                                                                                                      |        |                                                             |                |             |                      |                   |
| ITEM                                                | UNID. | DESCRIÇÃO DO ITEM                                                                                                                                                                    | QUANT. | PESQUISA DE PREÇOS                                          | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO MÉDIO UNITÁRIO | PREÇO MÉDIO TOTAL |
| 9                                                   | UNID. | PASTA AZ COM CAPA RÍGIDA, CARTONADA EM PLÁSTICO COLORIDO NA PARTE EXTERNA, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, PROTEÇÃO METÁLICA NAS BORDAS INFERIORES, MECANISMO NIQUELADO COM PRENDEDOR | 80     | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                        | 16,30          | 1.304,00    | 18,05                | 1.444,00          |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | PAPER BOX                                                   | 19,80          | 1.584,00    |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 90544057000144-1-000014/2025                            | 19,90          | 1.592,00    |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 00035425                                                | 16,20          | 1.296,00    |                      |                   |
| 10                                                  | UNID. | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM PRENDEDOR TAMANHO OFÍCIO                                                                                                                             | 100    | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                        | 2,76           | 276,00      | 3,17                 | 317,00            |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | PAPER BOX                                                   | 1,90           | 190,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | COMERCIAL PARANHOS                                          | 5,00           | 500,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 413707                                                  | 3,90           | 390,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 08153462000150-1-000031/2025                            | 2,61           | 261,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 60668 -PREFEITURA MUNICIPAL DE SARDOÁ - 0282025-0082025 | 2,87           | 287,00      |                      |                   |
| 11                                                  | UNID. | PASTA PLÁSTICA TIPO L EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE INCOLOR                                                                                                                          | 250    | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                        | 1,07           | 267,50      | 1,23                 | 307,50            |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | PAPER BOX                                                   | 0,75           | 187,50      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | COMERCIAL PARANHOS                                          | 1,50           | 375,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 63606479000124-1-000288/2025                            | 1,35           | 337,50      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 14488415000160-1-000010/2025                            | 1,50           | 375,00      |                      |                   |
| 12                                                  | UNID. | TESOURA DE AÇO INOX, SEM PONTA, TAMANHO MÉDIO, CABO PRETO, MEDINDO 25CM APROXIMADAMENTE                                                                                              | 60     | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                        | 17,70          | 1.062,00    | 18,01                | 1.080,60          |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | COMERCIAL PARANHOS                                          | 11,00          | 660,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 86000-262-2025-PRD                                      | 16,00          | 960,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 18114280000124-1-000185/2025                            | 27,37          | 1.642,20    |                      |                   |
| 13                                                  | UNID. | COLA PLÁSTICA LÍQUIDA, BRANCA. TUBO COM 40G                                                                                                                                          | 40     | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                        | 1,40           | 56,00       | 1,62                 | 64,80             |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | PAPER BOX                                                   | 1,10           | 44,00       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | COMERCIAL PARANHOS                                          | 2,50           | 100,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 01612150000119-1-000201/2025                            | 1,12           | 44,80       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 407285                                                  | 2,00           | 80,00       |                      |                   |
| 14                                                  | UNID. | BORRACHA BRANCA C/ PROTETOR PLÁSTICO                                                                                                                                                 | 40     | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                        | 0,98           | 39,20       | 1,33                 | 53,20             |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | PAPER BOX                                                   | 0,90           | 36,00       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | COMERCIAL PARANHOS                                          | 2,50           | 100,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 13167804000121-1-000042/2025                            | 1,09           | 43,60       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 13104427000181-1-000006/2025                            | 1,19           | 47,60       |                      |                   |
| 15                                                  | UNID. | BORRACHA DE APAGAR COMUM, BRANCA                                                                                                                                                     | 40     | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                        | 0,80           | 32,00       | 0,87                 | 34,80             |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | PAPER BOX                                                   | 0,40           | 16,00       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | COMERCIAL PARANHOS                                          | 1,06           | 0,00        |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 05914497000177-1-000032/2025                            | 1,06           | 42,40       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 07891682000119-1-000058/2025                            | 1,00           | 40,00       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 25091307000176-1-000008/2025                            | 0,90           | 36,00       |                      |                   |
| 16                                                  | UNID. | LÁPIS GRAFITE 2B PEGA SEXTAVADA                                                                                                                                                      | 80     | ORIGINAL SUPRIMENTOS                                        | 2,65           | 212,00      | 2,83                 | 226,40            |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | PAPER BOX                                                   | 0,35           | 28,00       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | COMERCIAL PARANHOS                                          | 4,00           | 320,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 00394502000144-1-013660/2025                            | 3,50           | 280,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 45353315000150-1-000050/2025                            | 2,54           | 203,20      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 13093786000180-1-000053/2025                            | 2,78           | 222,40      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                                                                                                                                                      |        | ID: 13093786000180-1-000053/2025                            | 4,00           | 320,00      |                      |                   |



| MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS                          |       |                                                    |        |                                                   |                |             |                      |                   |
|-----------------------------------------------------|-------|----------------------------------------------------|--------|---------------------------------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|
| PAD Nº 123/2025 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - GRUPO 01 |       |                                                    |        |                                                   |                |             |                      |                   |
| ITEM                                                | UNID. | DESCRIÇÃO DO ITEM                                  | QUANT. | PESQUISA DE PREÇOS                                | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO MÉDIO UNITÁRIO | PREÇO MÉDIO TOTAL |
| 17                                                  | UNID. | RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, MED. 30 CM            | 30     | ORIGINAL SUPRIMENTOS                              | 1,30           | 39,00       | 1,58                 | 47,40             |
|                                                     |       |                                                    |        | PAPER BOX                                         | 0,95           | 28,50       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        | COMERCIAL PARANHOS                                | 3,00           | 90,00       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        | ID: 42113015000106-1-000002/2025                  | 1,39           | 41,70       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        | ID: 06137293000130-1-000014/2025                  | 1,42           | 42,60       |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        | ID: 24772188000154-1-000210/2024                  | 1,44           | 43,20       |                      |                   |
| 18                                                  | UNID. | CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO (360 X 250 X 135MM)      | 4000   | ORIGINAL SUPRIMENTOS                              | 3,30           | 13.200,00   | 3,75                 | 15.000,00         |
|                                                     |       |                                                    |        | PAPER BOX                                         | 4,30           | 17.200,00   |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        | COMERCIAL PARANHOS                                | 4,39           | 17.560,00   |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        | ID: 36985455000150-1-000143/2025                  | 3,25           | 13.000,00   |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        | ID: 46410866000171-1-000645/2025                  | 3,50           | 14.000,00   |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        | ID: 95815379000102-1-000014/2025                  | 3,78           | 15.120,00   |                      |                   |
| 19                                                  | UNID. | GRAMPO/PRENDEDOR FIXOTELOS PLÁSTICOS (MACHO-FÊMEA) | 6000   | ORIGINAL SUPRIMENTOS                              | 0,20           | 1.200,00    | 0,28                 | 1.680,00          |
|                                                     |       |                                                    |        | PAPER BOX                                         | 0,25           | 1.512,00    |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        | COMERCIAL PARANHOS                                | 0,29           | 1.740,00    |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        | NºPregão:902082025<br>UASG:090157                 | 0,25           | 1.500,00    |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        | Dispensa deLicitação Nº90007/2025<br>UASG: 931355 | 0,45           | 2.700,00    |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        |                                                   |                |             |                      |                   |
| 20                                                  | UNID. | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO                        | 20     | ORIGINAL SUPRIMENTOS                              | 5,40           | 108,00      | 5,65                 | 113,00            |
|                                                     |       |                                                    |        | PAPER BOX                                         | 5,90           | 118,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        | COMERCIAL PARANHOS                                | 5,50           | 110,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        | ID: 84139633000175-1-000017/2025                  | 5,77           | 115,40      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        | ID: 45102052000107-1-000007/2025                  | 5,70           | 114,00      |                      |                   |
|                                                     |       |                                                    |        |                                                   |                |             | TOTAL:               | 22.742,18         |

OBSERVAÇÕES:

1. Vale ressaltar que foram consultadas as empresas constantes no relatório de envios de pedidos de cotação de preço (anexo ao processo), mas, não obtivemos retorno.
2. A pesquisa de preço foi elaborada com base na IN 65/21.

RECIFE, 05/12/2025  
ABISAIL RIBEIRO  
Núcleo de Compras e Aquisições